
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel 8 626 22252, el .  p.  info@am.lt , https: //am.lrv. lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Institucijoms pagal sąrašą 

 

 2022-06- Nr. (14)-D8(E)- 

Į  Nr.   

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO 

DERINIMO 

 

 

Teikiame išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2004 m. gegužės 7 d. įsakymo Nr. D1-262 „Dėl Teritorijų planavimo 

sąlygų išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas), 

kuriuo siūloma pakeisti ir papildyti Teritorijų planavimo sąlygų išdavimo tvarkos aprašą1 (toliau – 

Aprašas) – ištaisyti jame teisėkūros procese padarytą klaidą.  

Įsakymo projekto tikslas – vadovaujantis sistemiškumo principu, siekiant teisės aktų 

suderinamumo, teisinio reguliavimo aiškumo ir apibrėžtumo, ištaisyti redakcinius netikslumus – 

teisėkūros procese padarytą klaidą.   

Informacija dėl Įsakymo projekto nuostatų:  

Sprendžiamos problemos 

Aplinkos ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakyme Nr. D1-142 „Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2004 m. gegužės 7 d. įsakymo Nr. D1-262 „Dėl Teritorijų planavimo sąlygų 

išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 3.8 p. pastebėta klaida, kad neliko Aprašo 8 p. 

antrosios ir trečiosios pastraipų nuostatų (galiojusių iki 2022-05-20), kurių, rengiant šio įsakymo 

projektą, nebuvo numatyta atsisakyti. 

Siūlomos priemonės 

Įsakymo projektu keičiamo Aprašo: 

- 8 p. papildomas (grąžinant buvusias ir galiojusias iki 2022-05-20) antrąja ir trečiąja 

nuostatomis: „Jei planavimo sąlygų galiojimo terminas Tvarkos apraše nustatyta tvarka nebuvo 

pratęstas ir baigėsi teritorijų planavimo proceso parengiamajame ar rengimo etape, teritorijų 

planavimo procesas negali būti tęsiamas. Planavimo organizatorius turi teisę pradėti teritorijų 

planavimo procesą iš naujo Teritorijų planavimo įstatyme nustatyta tvarka. 

Jei planavimo sąlygų galiojimo terminas Tvarkos apraše nustatyta tvarka nebuvo pratęstas ir 

baigėsi teritorijų planavimo proceso baigiamajame etape (kai nesikeičia teritorijų planavimo 

dokumento uždaviniai), planavimo sąlygas išduodanti institucija per Teritorijų planavimo įstatyme 

nustatytus terminus nuo planavimo organizatoriaus ar jo įgalioto asmens motyvuoto prašymo 

institucijoje gavimo dienos išduoda arba motyvuotai atsisako išduoti planavimo sąlygas. Planavimo 

sąlygos išduodamos ne ilgesniam kaip 2 metų terminui, jam pasibaigus, planavimo procesas negali 

                                                
1Patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. gegužės 7 d. įsakymu Nr. D1-262 „Dėl Teritorijų planavimo 

sąlygų išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 



 

 

 
 
 

 

2 

būti tęsiamas. Išdavus naujas planavimo sąlygas, turi būti kartojamos teritorijų planavimo dokumentų 

viešinimo, derinimo ir tikrinimo procedūros.“ 

Priemonių sąnaudos 

Įsakymo projekto nuostatoms įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nauda visuomenei 

Įgyvendinus Įsakymo projekto nuostatas, bus suderintas Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo įstatymo pakeitimo įstatyme ir Apraše nustatytas teritorijų planavimo teisinis 

reguliavimas. 

Įsakymo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, Europos 

Sąjungos teisės reikalavimams ir Aštuonioliktosios Vyriausybės veiklos programai, neperkelia ir 

neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nenotifikuotinas Europos Komisijai.  

Įsakymo projekte siūlomiems pakeitimams įgyvendinti iki šio įsakymo įsigaliojimo kitų teisės 

aktų pakeisti nereikės, neigiamų pasekmių priėmus Įsakymo projektą nenumatoma. 

Įsakymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. Naujos sąvokos ir terminai neapibrėžiami.  

Įsakymo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas ir antikorupcinis 

vertinimas neatliekami (Įsakymo projekte naujas teisinis reguliavimas nenumatomas, įtvirtinamos 

galiojančių įstatymų nuostatos).  

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). Suinteresuotas institucijas prašome per 5 darbo dienas (naujas 

teisinis reguliavimas nenustatomas, grąžinamos dėl klaidos teisėkūros procese panaikintos 8 p. 2 ir 3 

pastraipos) nuo Įsakymo projekto paskelbimo TAIS dienos pateikti pastabas ir pasiūlymus.  

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo politikos 

grupės vadovas Dainius Čergelis (tel. 8 616 98 137, el. p. dainius.cergelis@am.lt), vyriausioji 

patarėja Algė Staniūnaitė-Tonkich (tel. 8 695 17 731, el. p. alge.staniunaite-tonkich@am.lt) ir 

vyriausioji specialistė Laima Skaisgirienė (tel. 8 686 01 341, el. p. laima.skaisgiriene@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 2 lapai.  

2. Įsakymo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai.  

 

 

 

Aplinkos viceministrė Daiva Veličkaitė-Matusevičė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L. Skaisgirienė, +370 686 01 341, el. p. laima.skaisgiriene@am.lt 



 

 

 
 
 

 

3 

 

INSTITUCIJŲ SĄRAŠAS 

 

1. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai 

2. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai 

3. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai 

4. Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai 

5. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai  

6. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai 

7. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai 

8. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai 

9. Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos 

10. Aplinkos apsaugos agentūrai 

11. Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos ministerijos 

12. Lietuvos geologijos tarnybai prie Aplinkos ministerijos 

13. Valstybinei miškų tarnybai 

14. Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos  

15. Lietuvos savivaldybių asociacijai (prašome išplatinti savivaldybėms) 

 


